INDICAÇÃO Nº
87
, DE 2007

INDICO, nos termos do Artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo José Serra, que se digne determinar, por meio dos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros destinados ao recapeamento da Estrada da Colônia Mineira, que liga o Estádio Municipal Eduardo José Farah no Jd. Bongiovani, ao Parque dos Pinheiros e Jd. Panorama, numa extensão de 6 km, no município de Álvares Machado.

JUSTIFICATIVA

O Governo do Estado de São Paulo, quando destina recursos para a realização de obras de infra-estrutura, proporciona melhorias para a população.

A estrada da Colônia Mineira encontra-se bastante danificada, o que vem causando sérios transtornos aos seus usuários que além de terem seus veículos danificados, expõem-se a situações de risco de acidentes.

O recape da referida rodovia vai atender não só os usuários dos municípios circunvizinhos, mas também toda uma região cujos habitantes dela se utilizam para o escoamento de sua produção.

Em vista do exposto, faz-se urgente o recapeamento, que trará segurança e tranqüilidade aos seus usuários.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 699190 130207 1621